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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Svar på spørgsmål 82 (Alm. del): 01-12-2010
I brev af 10. november 2010 har udvalget efter ønske fra Christine Anto-
rini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 82:
I regeringens genopretningspakke står der, at der er afsat en pulje på 5 
mia. kr. til "Flere i uddannelse samt svage og udsatte grupper". Ministe-
ren bedes sende en oversigt til udvalget, der viser, hvordan denne pulje 
præcist er blevet disponeret i forhold til den netop indgåede finanslovsaf-
tale mellem regeringen og Dansk Folkeparti.

Svar:
Undervisningsministeriet har indhentet bidrag fra Finansministeriet, da 
spørgsmålet rækker udover Undervisningsministeriets ressortområde. 
Finansministeriet oplyser følgende:

”Som led i Aftale om genopretning af dansk økonomi fra maj 2010 gen-
nemføres omprioriteringer af offentlige udgifter for i alt 10 mia. kr. i 
2011-2013. Heraf tilføres sundhedsområdet 5 mia. kr. i 2011-2013, og 5 
mia. kr. tilføres flere i uddannelse mv., svage og udsatte grupper samt 
andre nødvendige merudgifter i 2011-2013. 

Den konkrete udmøntning af de 10 mia. kr. vil blive prioriteret løbende 
frem mod 2013, og den konkrete disponering kan derfor først opgøres 
endeligt, når også prioriteringerne for 2013 foreligger.

Aftalerne om finansloven for 2011 mellem regeringen, Dansk Folkeparti 
og Kristendemokraterne afspejler blandt andet, at der er udmøntet 2 mia. 
kr. til sundhedsområdet i 2011. Finansloven for 2011 afspejler endvidere, 
at der inkl. merudgifter til SU afholdes ca. 1 mia. kr. ekstra til ordinære 
uddannelser på det statslige område ud over, hvad der finansieres inden 
for uddannelsesområdet eller dækkes af stigningen i globaliseringspuljens 
reserver til meroptag. 
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Hertil kommer, at der på finansloven for 2011 er prioriteret en række 
andre initiativer for omkring 1 mia. kr. Der er blandt andet afsat puljer til 
initiativer på social- og sundhedsområdet og særlige sociale indsatser mv., 
til nedrivning af stærkt misligholdte huse på landet samt reserver til nye 
initiativer og nødvendige merudgifter. Endvidere er der prioriteret midler 
til kræftplan III, flere hospicepladser, genoptræning af rehabilitering og 
udsatte patienter, en styrket indsats i ghettoområderne og en demens-
handlingsplan, jf. Aftaler om Finansloven for 2011, november 2010”.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


